

جشنواره طلایه داران خلیج فارس؛ فرصتی برای ارائه تولیدات اقوام ایرانی



اقتصاد کیش - جشنواره طلایه داران شکوه خلیج فارس که با هدف معرفی ظرفیت های هنری، صنایع دستی و تولیدات محلی اقوام و استان های مختلف کشور سالانه برگزار می شود، فرصت مناسبی برای آشنایی بازدید کنندگان با فرهنگ های متنوع ایرانی فراهم کرده است.

در این جشنواره، فرمانداران شهرستان های تابعه هرمزگان در شب های فرهنگی ویژه هر شهرستان حضور یافته و به معرفی ظرفیت های مناطق خود در بخش های مختلف می پردازند و همچنین، غرفه هایی به صورت رایگان در اختیار تشکیل های مردم نهاد فعال در حوزه های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی قرار گرفته تا محصولات و توانمندی های خود را معرفی کنند.

جشنواره اقوام ایرانی برای سومین سال متوالی با حمایت سازمان امور اجتماعی کشور و استانداری هرمزگان و با هدف افزایش نشاط اجتماعی در دستور کار قرار گرفته است؛ همزمان با این جشنواره، برنامه های متنوع فرهنگی، هنری و اجتماعی نیز در محل نمایشگاه برگزار می شود.

استاندار هرمزگان در حاشیه بازدید از نمایشگاه طلایه داران شکوه خلیج فارس که با حضور ۲۲۰ غرفه در حال برگزاری است، گفت: حمایت از این حوزه یکی از راهکارهای موثر در جهت توانمندسازی اقتصادی و افزایش اشتغال پایدار و مردم پایه در استان هرمزگان است.

محمد آشوری تازیانی بر لزوم استمرار چنین جشنواره هایی برای معرفی هر چه بیشتر ظرفیت های تولیدی و صنایع دستی استان تاکید کرد و افزود: با توجه به استقبال خوب شهروندان و گردشگران از این نمایشگاه، زمان برگزاری آن که تا فردا ۲۶ اسفند ادامه دارد، بازم تمدید می شود.

مدیر کل شیلات هرمزگان اعلام کرد:

اجرای ۲ مرحله ای طرح «دریابست» در آب های جنوب کشور پیشنهاد شد



اقتصاد کیش - اجرای ۲ مرحله ای طرح دریابست در آب های جنوب کشور باتوجه به زمان اوج تخم ریزی آبیان در فصل بهار و اواخر فصل تابستان و همچنین با هدف بسازای ذخایر آبیان صید گاه های هرمزگان، در کمیته مدیریت صید استان پیشنهاد شد.

اصطلاح دریابست در واقع به حالت تعلیق در آوردن فعالیت ماهیگیری و صیادی در زمان و مکان خاص برای حفظ و پایداری ذخیره و کاهش فشار صیدی رویه بر ذخیره آبیان است که هر ساله از ۳۰ شهریور تا هشتم مهرماه و تنها در یک مرحله در آب های خلیج فارس اجرا می شود. اما باتوجه به اینکه فصل بهار نیز زمان اوج تخم ریزی آبیان در آب های جنوب کشور است، این موضوع (۲ مرحله ای دریابست) از تاریخ ۲۲ اردیبهشت تا پنجم خرداد ۱۴۰۴ در کمیته صید استان هرمزگان مطرح شد.

کمیته مدیریت صید استان هرمزگان با حضور نمایندگان از پژوهشگاه اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان، معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان، مدیرعامل تعاونی های صیادی استان، فرمانده یگان حفاظت منابع آبیان شیلات، روسای شیلات شهرستان های استان و جمعی از مسئولان و جامعه صیادی استان برگزار شد.

مدیرکل شیلات هرمزگان در این راستا، باتوجه به زمان اوج فصل تخم ریزی آبیان در ماه های اردیبهشت تا خردادماه، گفت: اجرای دریابست به صورت یکپارچه در آب های جنوب کشور در زمان اوج تخم ریزی آبیان پیشنهاد می شود.

مسعود بارانی ادامه داد: دریابست در آب های هرمزگان می تواند فرصت مغتنم برای مدیریت صید مسئولان و کاهش فشار بر ذخایر آبیان باشد.

وی بیان کرد: در اجرای طرح دریابست، باتوجه به دریاوری نداشتن شناورهای صیادی، امکان تخلف شناورهای صیادی از زمانه یگان حفاظت منابع آبیان شیلات، در کاهش فشار بر ذخایر آبیان دارد.

مدیرکل شیلات هرمزگان همچنین با اشاره به همکاری استانداری، نیروهای نظامی و انتظامی، پژوهشگاه اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان و همه نهادهای مرتبط در اجرای این طرح، اظهار کرد: در مدت اجرای آن در صورت مشاهده کوچکترین تخلف در کمیسیون رسیدگی به تخلفات صیادی و محاکم قضایی با متخلفان برخورد خواهد شد.

بارانی، حفاظت از مولدین و نوزادان آبیان در صیدگاه ها، کاهش فشار صید و جلوگیری از فعالیت صید غیرمجاز، افزایش شرایط اقتصادی صیادان قانونی، ایجاد شرایط آرامش در صیدگاه ها، افزایش زمان صید بعد از اجرای طرح، ترمیم ذخایر و فرصتی برای احیای نسل انواع آبیان را از مهم ترین مزایا و اهداف اجرای این طرح عنوان کرد.

وی اضافه کرد: یکی از مهم ترین تصمیماتی که می تواند در راستای دستیابی به صید پایدار و حفظ ذخیره موثر واقع شود، اجرای مطلوب دریابست است که در این راستا بررسی ها و پژوهش های لازم به شکل مطلوبی توسط کارشناسان پژوهشگاه اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان و اداره کل شیلات هرمزگان انجام گرفته که اجرای دقیق آن متضمن همراهی جامعه بهره بردار و صیادی است.

این مقام شیلاتی در هرمزگان، با اشاره به اینکه رعایت قوانین و مقررات صید و صیادی با همکاری صیادان نقش مهمی در حفظ منابع آبیان برای نسل آینده و صید پایدار خواهد داشت، یادآور شد: آنچه مسلم است با اجرای طرح ممنوعیت عمومی صید تمامی گونه های آبی (دریابست) شرایط بهتری برای رشد و تکثیر و احیای نسل آبیان در زیستگاه های طبیعی فراهم می شود.

سفر دبیر شورای عالی مناطق آزاد به جزیره قشم و بازدید از پروژه ها



اقتصاد کیش - دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با استقبال رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم به جزیره قشم سفر کرد.

دکتر رضامسور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در روز یکشنبه با استقبال دکتر عادل پیغامی، رئیس هیات مدیره و مدیر عامل منطقه آزاد قشم وارد فرودگاه بین المللی جزیره شد.

در این سفر یک روزه سردار سرتیپ عبدالرضا عابد فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را همراهی کردند.

فرماندار قشم و اعضای هیات مدیره سازمان منطقه آزاد و جمعی از مدیران نیز در این مراسم حضور داشتند. بازدید از پروژه های مهم توسعه جزیره جهانی قشم در برنامه سفر دبیر شورای عالی مناطق آزاد قرار داشت.

بازدید از پروژه ملی خلیج فارس

دکتر رضا مسور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در سفر به جزیره قشم به همراه سردار سرتیپ عبدالرضا عابد فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) از پروژه ملی خلیج فارس

بازدید کرد. دکتر عادل پیغامی، رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل منطقه آزاد قشم در این بازدید ضمن ارائه توضیحاتی اقدامات انجام شده برای پیشبرد این پروژه ملی را تشریح کرد.

پل خلیج فارس به عنوان یکی از چهار رکن پروژه پل خلیج فارس که ارتباطی خلیج فارس یکی از پروژه های بزرگ ملی به شمار می رود و پیمانکار



رییس اداره حمل و نقل مسافر حمل و نقل جاده های هرمزگان:

۵۹ شرکت مسافربری در هرمزگان آماده خدمات رسانی در نوروز ۱۴۰۴ هستند



اقتصاد کیش - رییس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهسازی و حمل و نقل جاده های هرمزگان گفت: ۵۹ شرکت فعال حمل و نقل مسافربری در استان وظیفه خدمات رسانی و جابه جایی مسافران را در ایام نوروز ۱۴۰۴ بر عهده دارند.

ایرج علیزاده افزود: همچنین در ایام نوروز، چهار پایانه مسافری عمومی در شهرهای بندرعباس، بندرلنگه، قشم و رودان تلاش دارد خدمات مطلوبی به مسافران جاده های ارائه و بستر سفرهای ایمن را برای آنان فراهم کند.

وی بیان کرد: ناوگان حمل و نقل مسافری در طرح نوروزی که مقارن با ایام مبارک ماه رمضان است، موظف به ارائه خدماتی از جمله انجام به موقع سفر، توقف در مجتمع های بین راهی معتبر، توقف جهت اقامه نماز، برخورد مناسب با مسافر، پذیرایی مختصر و رعایت تمامی مسائل ایمنی مانند عدم حمل کالاهای خطرناک هستند.

رییس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهسازی و حمل و نقل جاده های هرمزگان اظهار کرد: مسافران در صورت داشتن اعتراض، شکایت و یا هرگونه انتقاد می توانند موارد را از طریق سامانه گویای ۱۴۱ و سامانه پیامکی ۳۵۱۴۱۰۰۰ پیگیری کنند. همچنین اداره کل راهسازی و حمل و نقل جاده های هرمزگان (اداره حمل و نقل مسافر) آمادگی دارد تا در صورت بروز هرگونه مشکل در خدمات رسانی، با مسافران تماس حاصل فرماید.

علیزاده همچنین از تشدید نظارت ها و برخورد قاطع با تخلفات ناوگان و شرکت های مسافری خبر داد.



اقتصاد کیش - دادستان مرکز استان هرمزگان به وضعیت نابسامان پسماندهای شهری بندرعباس ورود کرد و گفت: در این راستا پرونده قضایی برای شهرداری چند منطقه بندرعباس به اتهامی توجهی درخصوص نابسامانی در جمع آوری پسماندهای شهری تشکیل شده است.

عسراف کبری با اعلام این خبر اظهار کرد: پس از گزارش های مردمی و بازدیدهای میدانی در خصوص نابسامانی در جمع آوری پسماندهای شهری با صدور دستور قضایی، شبکه بهداشت شهرستان مأموریت یافت ضمن بازدید میدانی گزارش از وضعیت پسماند شهری تهیه و ارائه کند.

وی بیان کرد: با وصول گزارش شبکه بهداشت، پرونده ای در دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس برای شهرداری چند منطقه شهر بندرعباس و پیمانکاران تشکیل شد که در حال رسیدگی است.

دادستان مرکز استان هرمزگان همچنین تاکید کرد: باتوجه به اینکه بهداشت محیط از حقوق عامه مردم است، دستگاه قضایی در این خصوص با حساسیت کامل موضوع را دنبال خواهد کرد و ضمن رصد عملکرد متولیان امر با هرگونه ترک فعل در این زمینه، قاطعانه برخورد خواهد کرد. دادستان مرکز استان هرمزگان همچنین در بازدید از کشتارگاه دام شهرداری بندرعباس، به منظور رفع نواقص بهداشتی و زیست محیطی و برای راه اندازی سالن جدید و مکانیزه و تولید گوشت سالم و بهداشتی بر لزوم وجود پیش سرد به منظور عملیات سالم سازی گوشت و همچنین جلوگیری از بروز برخی بیماری های عفونی تاکید کرد.

با حضور استاندار هرمزگان:

نخستین دهکده گردشگری ساحلی بندرعباس به بهره برداری رسید



اقتصاد کیش - نخستین دهکده فرهنگی و گردشگری ساحلی بندرعباس در ساحل سورو با حضور استاندار هرمزگان و جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی استانی به بهره برداری رسید.

استاندار هرمزگان در این بهره برداری از این دهکده ساحلی، افزایش سرانه گردشگری و فضاهای تفریحی در دریای رابخش مهمی از اقتصاد دریاپایه و مطالعه مردم دست و بر مشارکت بخش خصوصی تلاشی هدفمند در مسیر اشتغال پایدار تاکید کرد.

محمد آشوری تازیانی اظهار کرد: افتتاح این مجموعه همگامی می تواند زمینه بهره مندی مردم از یک محیط فرح و مناسب را فراهم کند. ما به جد نیازمند افزایش سرانه گردشگری در بندرعباس هستیم و این مجموعه به عنوان نقطه ثقل توسعه دریاپایه می تواند در این زمینه موثر باشد.

وی بیان کرد: این مجموعه نتیجه تلاش بسیار ارزشمند شهرداری بندرعباس در دوره قبل و فعلی بوده و تصمیمات شهرداری و شورای شهر با مشارکت بخش خصوصی به تحقق این پروژه کمک کرده است.

نماینده عالی دولت در هرمزگان گفت: طولانی شدن مدت زمان اجرای پروژه هایی از شکالاتی است که در برخی از پروژه ها مشاهده می شود؛ سیاست شهرداری بندرعباس بر تکمیل پروژه های نیمه تمام استوار ستودنی است که با تدبیر، عقلانیت و کارآمدی سرعت پروژه ها باید افزایش یابد.

آشوری تازیانی همچنین خاطر نشان کرد: توجه جدی به مقوله گردشگری می تواند تصویری گویا از مزیت های بندرعباس به عنوان خاستگاه گردشگری ایجاد کند. وی در پایان با اشاره به فصل ۱۲ قانون برنامه هفتم توسعه کشور، ادامه داد: هرمزگان دارای مزیت های ارزشمندی است که با طراحی نگاه به دریاپایه بهره برداری از ظرفیت های قانونی و خدمت رسانی را تسریع خواهد کرد.

شهردار بندرعباس نیز در این مراسم اظهار کرد: بندرعباس با موقعیت راهبردی خود، ظرفیت بالایی در حوزه گردشگری در دریای دارد؛ راه اندازی دهکده ساحلی، یکی از گام های مهم در راستای استفاده بهینه از این ظرفیت و افزایش امکانات رفاهی برای شهروندان و گردشگران است.

مهدی نوبانی ادامه داد: این دهکده ساحلی در ضلع شرقی پارک کیش سورو با طراحی مدرن و امکانات متنوعی همچون اکواریوم، فضای سبز، برکه ها و رستوران شاد و فرصتی تازه برای لذت بردن از طبیعت و دریا در فضایی امن و استاندارد را فراهم کرده است.

وی با تاکید بر اهمیت حفظ محیط زیست ساحلی در کنار توسعه زیرساخت های گردشگری، بیان کرد: این مجموعه با رویکردی پایدار و همسو با استانداردهای زیست محیطی طراحی شده و هدفمان ایجاد فضایی است که ضمن ارائه خدمات مطلوب، کمترین آسیب را به اکوسیستم دریایی وارد کند.

شهردار بندرعباس یادآور شد: افتتاح این دهکده ساحلی، نقطه عطفی در مسیر توسعه گردشگری دریایی بندرعباس محسوب می شود و می تواند نقش بسزایی در جذب گردشگران و رونق اقتصادی منطقه ایفا کند.

آماده باش بیمارستان ها و مراکز درمانی هرمزگان برای چهارشنبه آخر سال



اقتصاد کیش - معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، از اعلام آمادگی کامل تمامی بیمارستان ها، مراکز درمانی و سوانح و سوختگی استان برای امداد رسانی به مصدومان احتمالی حوادث چهارشنبه آخر سال و تعطیلات نوروز خبر داد.

دکتر آرش رحیمی در نشست با روسای بیمارستان های دولتی و غیردولتی استان هرمزگان اظهار کرد: در این راستا تمهیدات لازم برای ارائه خدمات درمانی و مقابله با حوادث احتمالی ناشی از چهارشنبه آخر سال و تعطیلات نوروز در تمامی بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه اندیشیده شده است.

وی بیان کرد: همچنین برنامه ریزی برای افزایش آمادگی اورژانس ها، تیم های نیروی انسانی کافی، تجهیزات پزشکی و داروهای ضروری برای مقابله با حوادث احتمالی ناشی از مواد متحرقه و آتش بازی در چهارشنبه آخر سال انجام گرفته است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: تیم های پزشکی در حالت آماده باش هستند و همچنین سازمان های تیم های پزشکی متخصص در بیمارستان ها برای ارائه خدمات سریع و موثر در مواقع ضروری انجام شده است.

رحیمی ادامه داد: فعال بودن کلینیک های سرپایی و مراکز پاراکلینیک اعم از آزمایشگاه ها و مراکز تصویربرداری، فعال بودن بخش های بیمارانی خاص، اطلاع رسانی به شهروندان، تاکید بر لزوم اطلاع رسانی گسترده شهروندان برای رعایت نکات ایمنی در چهارشنبه آخر سال و پیشگیری از حوادث ناگوار از دیگر اقداماتی است که برای حوادث احتمالی در چهارشنبه آخر سال اندیشیده شده است.

وی از تمامی کارکنان درمانی استان خواست، تا با احساس مسئولیت و تعهد بیشتر، خدمات درمانی مطلوبی را به شهروندان در این ایام ارائه دهند.

طبق اعلام دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در چهارشنبه سوری سال گذشته تعداد مصدومان این حادثه در استان هرمزگان ۲۳ نفر گزارش شد که بیشترین گروه آسیب دیده مربوط به رده سنی ۱۰ تا ۳۰ ساله بوده است.

جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش روزنامه